
       

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΟ
 
         Αθήνα,      24-01-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 6468 - 24-01-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Μεσογείων 14-18
: 11527
: Γ. Τσόκου
: 213 1300074
: gtsok@gsrt.gr 

 

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση διενέργειας ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού για την ανάθεση 
Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα του έργου «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΜΕ Σ.Δ.Ι.Τ.» σύμφωνα με της διατάξεις των ν. 4413/2016 
(Α’ 148) και 3389/2005 (Α’ 232).
β) Έγκριση τεύχους Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών.
γ) Ανάθεση της ευθύνης για την προετοιμασία και διεξαγωγή του διαγωνισμού στο 
Τμήμα Γ’ Σχεδιασμού Δράσεων Καινοτομίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

                         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119),

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (A’ 123),

mailto:gtsok@gsrt.gr
ΑΔΑ: ΡΓ5346ΜΤΛΡ-ΗΓΥ



6. Την με α.π. 48/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Χρίστο Δήμα (Β'3100),

7. Την με αριθμ. 80327/01.08.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία διορίζεται ως μετακλητός Γενικός Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων ο Αθανάσιος Κυριαζής 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 511),

8. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 
258),

9. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

10. Το άρθρο 53 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),
11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής 

Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α' 17)
12. Την υπό στοιχεία 4412/15.01.2020 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δ’ 

3), με την οποία, μεταξύ άλλων ανατίθεται στην Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 
η δημοπράτηση του έργου της δημιουργίας κέντρου καινοτομίας - πρότυπου πάρκου Έρευνας 
και Τεχνολογίας στο ακίνητο που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση,

13. Τον ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης (Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2014/23/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 
Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (EE L 94/1/28.3.2014) 
και άλλες διατάξεις)» (Α’ 148),

14.Τον ν. 3389/2005 «Συμπράξεις Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα» (Α’ 232).
15.Την υπό στοιχεία 57654/2017 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β’ 1781),

16. Τα άρθρα 75επ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.» (Α’ 184), και

17. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα που 
ενσωματώνεται στα Πρακτικά Συνεδρίασης με αρ. με αρ. 51/03.04.2020 (ΑΔΑ: Ψ0Σ946ΜΤΛΡ-
ΔΥΗ), όπως έχει τροποποιηθεί αρχικώς δυνάμει του με αρ. 68/18.04.2022 πρακτικού 
συνεδρίασης (ΑΔΑ: Ψ6ΦΔ46ΜΤΛΡ-5Τ3) και εν συνεχεία δυνάμει του με αρ. 84/20.12.2022  
πρακτικού συνεδρίασης (ΑΔΑ: ΨΡΞΤ46ΜΤΛΡ-2Ν9), με την οποία το έργο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΜΕ Σ.Δ.Ι.Τ.» υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3389/2005.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνεται η διενέργεια ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού για την ανάθεση 
Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα του έργου «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΜΕ Σ.Δ.Ι.Τ.» σύμφωνα με της διατάξεις των ν. 4413/2016 (Α’ 
148) και 3389/2005 (Α’ 232).

2. Εγκρίνεται το τεύχος Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών του διαγωνισμού της παρ. 1.

ΑΔΑ: ΡΓ5346ΜΤΛΡ-ΗΓΥ



3. Ανατίθεται η ευθύνη για την προετοιμασία και διεξαγωγή του διαγωνισμού της παρ. 1 στο 
Τμήμα Γ’ Σχεδιασμού Δράσεων Καινοτομίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, δεδομένης της σχετικής 
αρμοδιότητας των ανωτέρω υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 53 του π.δ. 5/2022.

    
    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
 Γραφείο Υπουργού
 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Χρίστου Δήμα
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημόσιου 

και Ιδιωτικού Τομέα
 Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Έρευνας και Καινοτομίας
 Τμήμα Γ’ Σχεδιασμού Δράσεων Καινοτομίας
 Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Αξιολόγησης  Σ.Δ.Ι.Τ.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: ΡΓ5346ΜΤΛΡ-ΗΓΥ


		2023-01-24T11:29:50+0200


		2023-01-24T15:41:25+0200
	Athens




